registrados en los recibos expedidos por la Tesorería Municipal, pólizas, depósitos, estados de cuenta, registros y libros auxiliares, 

entre otros aspectos, infiriendo que la Administración Municipal, por concepto de INGRESOS, en el año de 2024, captó un total de: 

$3,363,658,334.00 (TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.), que se integra de la forma siguiente: 

CONCEPTO OBTENIDO 

IMPUESTOS $665,936,872.00 (SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 

DOS PESOS 00/100 M.N.) 

DERECHOS $237,617,299.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 

SEISCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

PESOS 00/100 M.N.) 

PRODUCTOS $29,066,367.00 (VEINTINUEVE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.) 

APROVECHAMIENTOS $118,563,289.00 (CIENTO DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 

00/100 M.N.) 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,192,474,507.00 (DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SIETE 

PESOS 00/100 M.N.) 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO $120,000,000.00 (CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.) 

TOTAL INGRESOS $3,363,658,334.00 (TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) 

SÉPTIMO. Por lo que respecta a los Egresos, se tomó en consideración para su integración principalmente la documentación 

comprobatoria, las pólizas, libros y registros auxiliares, y estados de cuenta que comprendieron la aplicación de los recursos, 

destacando que el Municipio de DURANGO, DGO., en el año de 2024 ejerció recursos por la cantidad de $3,385,610,647.00 (TRES 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS  DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 

M.N.) desglosándose en los siguientes conceptos: 

CONCEPTO EJERCIDO 

SERVICIOS PERSONALES $1,301,347,207.00 (MIL TRESCIENTOS UN 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE 

MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 00/100 M.N.) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $253,959,641.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN 

PESOS 00/100 M.N.) 

SERVICIOS GENERALES $754,460,896.00 (SETECIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

00/100 M.N.) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS 

$539,449,038.00 (QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MIL TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $25,099,113.00 (VEINTICINCO MILLONES 

NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE PESOS 

00/100 M.N.) 

INVERSIÓN PÚBLICA $322,441,366.00 (TRESCIENTOS VEINTIDÓS 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN 

MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 

00/100 M.N.) 

DEUDA PÚBLICA $188,853,386.00 (CIENTO OCHENTA Y OCHO 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES